
••• ••• ••• 

• •••••••• 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIA<;:U -AVISO DE LICITA<;:A0-0 PRESIQENTE DA COMlSSAO DE LICITAC::AO 
(CPL) DA PREFEITIJR,A MUNICIPAL DE C~AC::U COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PROXIMO DIA 18 DE JULHO DE 2022, As 
09:00HORA.S, ES TARA AB~ LICITA<;:AO NA fv!.ODALIDADE TOMA~A DE PRE<;:OS N° 2022.06.12.01, DO TIPO MENOR PRE<;:O, CUJO 
0 9BJETO EA CONTRATAC::AO PARA A PRESTA<;:AO DOS SERVI<;:OS TECNlCOS ~E ELABORA<;:AQ E CONSULTORIA DOS P~OJETOS 
BASICOS :E;_ EXECUTIVOS DE ~NGENHARIA, OR<;:AMENTOS, FISCALIZA<;:AO, ELABORA<;:AO DE RELATORIOS TE~NICOS 
DE MEDl<;:AO E DOCUMENTA<;:AO TECNICA COMPLEMENTAR, PARA IMPLANTA<;:AO DE OBRAS JUNTO AO MUNICIPlO DE 
CARJRIACU/CE. 0 EDITAL COMPLETO ESTARA A DISPOSI<;:AO DOS INTERESSADOS NOS DIAS UTEIS AP6S ESTA PUBLICAC::AO NO 
HORARIO DE 08:00.HS As 12:00HS, NO ENDEREc;:o PA PREFElTURA NA RUA PARQUE RECREIO PARAISO SIN, CARIRIA<;:U - CEARA. 
CARIRIA<;:U-CEARA, EM 27 DE JUNHO DE 2022. JOSE LENOS BESSA BATISTA- PRESIDENTE DA CPL . 

• •••••••• 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEffiO DO NORTE-CEAAA- AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL • 0 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JUAZElRO DO NORTE-CEARA, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO N° 2022.06.08.02-CM, RESULTANTE DA LICITA<;:AO SOB A MODALlDADE DE LICITA<;:AO DE PREGAO PRESENCIAL N° 
2022.03.09.01-CM. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 01.0l.01.031.0001.2.001. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. OBJETO: AQUISl<;:AO 
DE MOBILIARIOS PRONTOS DESTINADOS A MOBILIAR O NOVO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTFJCEARA. 
VIGiNCIA DO CONTRATO: A PARTI DE SUAASSJNATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. COl'\'TRATADA: C.J COMERCIO E SERVI<;:OS 
LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSENILTO MORAIS DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: RUBENS DARLAN DE MORAIS 
LOBO. VALOR GLOBAL: R$ 289.498,27 (DUZENTOS E OITENTA E NOYE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VlNTE E 
SETE CENTAVOS). JUAZEIRO DO NORTE/CEARA, EM 27 DE JUNHO DE 2022. RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO - PRESIDENTE DA 
CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CEARA. 

• •••••••• 
ESTADO DO CEAAA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITtAVISO DE LICITA<;:AOTOMADA DE PRE<;:OSN° 2406.0tn022A Comissio 
Permanente de Llcitacao da Prefeitura do Municipio de Batu rite/CE- torna publieo, para coohecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 14 de 
julbo de 2022 as 9h, na Sede da Prefeitura localizada ii Travessa 14 de Abril, SIN, Centro, BaturiWCE, cstara realizando licita~io, na modalidade 
TOMADA DE PRE<;:OS, criterio de julgamento menor pre~o global, tombado sob on° 2406.0ln022, com o seguinte objeto: CONTRATA<;:AO 
DE SERVl<;:OS DE ASSESSORlA E CONSULTORIA TtCNICA DE APOlO ADMINISTRATIVO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNicf PIO DE BATURITE/CE, o qual se eocontra oa integra oa Sede da Comissilo Permanente de Licitafllo, 
no borario de Sh as 12b e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Presidente 
da Comissilo Permanente de Licita~Ao. 

Estado do Cean\- Prefeitura Municipal de Tejucuoca - Aviso de Adiameoto de Licita~ilo. A Comissao Permanente de licitacao de Tejucuoca toma 
publico, que a Chamada Publica, Processo n° 002/2022, cujo objeto: aquisicao de generos alimenticios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentacao Escolar/PNAE conforme § 1° do Art.14 da Lei N.0 I L947n009, Resolucao 
do FNDE 26/2013 e Resolucao FNDE N.0 04/2015. A realizar-se no dia 28 dejunho de 2022, as 09:00hs (horario de Brasilia), foi adiado para o dia 30 de 
junho de 2022 as 14:30h. Motivo adiamento: feriado municipal e outra licitacao com mesmo horario e data marcados anteriorrnente. Maiores informacoes 
na sala da Comissilo de Licitacao, na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefones (85) 99299-2315, e nos sites www.tce.ce.gov.br. Presidente da Comissiio 
de Licita~Ao - Jose Marcos Pinbo Brito. 

••••••••• 

IJ FSC - MISTO -- .,... .... -- FSC'C129031 

• •••••••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de lnfraestrutura, Obras e Urbanismo - Convceacso para Abertura dos 
Envelopes de Habilita~llo - Licita~ilo: Concerrsncla Publica N°. CP-05.18.212022-SElNFRA. Objeto: contratacao de services de limpeza publica, coleta 
e transporte de residuos s6lidos domiciliares e urbanos, poda de arvores, pintura de meio fio e coleta e transporte residues s61idos de dernolicao e construcao, 
urbanos e residuos de services de saude do Municipio de Brejo Santo-CE, cooforrne projeto, planilha orcamentaria e cronograma fisico-financeiro. A 
Comissao Permanente de Licitacao convoca as empresas licitantes e demais interessados para abertura, analise e julgarnento dos envelopes de habilitacao, 
que ocorrera no dia O I de julho de 2022, a partir das 08h:00m. (horario local), na Rua Jose Matias Sampaio, n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceara, Maiores 
informacoes no endereco acima e/ou atraves do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m as I 2h:00m. Eritoo George Sales Bernardo - Presidente da CPU 
PMBS. 

••••••••• 
Estodo do Ccaro - Prefclturo Munlcipol de Sontono do Corlrl - Aviso de Llcltoslio. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermedio do 
seu Pregoeiro, toma publico que fara realizar licitayllo na Modalidade Pregao Eletronico N° 20.06.2022.01-PE, Tipo Menor Preco, para a aquisicao de 03 
(tres) veiculos tipo arnbulancia para atender as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio de Santana do Cariri-CE. 0 recebimento das propostas 
se dara atraves do site licitacoes-e a partir do dia 28/06/2022 as 17:00h, abertura das propostas: 08/07/2022 as 09:00h. 0 Ed ital estara disponivel nos sites: 
www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da Comisslio de Licitacao, na Rua Dr. Placido 
Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicacao deste aviso, no borario de 08:00h as 12:00h. Santana do Cariri - Ce, 27/06/2022. 
Lucas Justino Caetano - Pregoeiro. 

,........._ 

• •••••••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Silo Benedito - Aviso de Licita~ilo - Modalidade: Tomada de Precos - N° 2022.06.21.01 - Tipo: Menor 
Preco - Criterio de Jolgameoto: Menor Preeo Global. 0 Municipio de Silo Benedito/CE, atraves sua Comissao Permanente de Licitacao, torna publico 
para o conhecimento dos interessados, que no dia 14 de Julho de 2022 as 09:00h, dara infcio a Tomada de Precos supracitada, que tern como objetivo a 
selecso de proposta mais vantajosa para: Contratacao dos Services Tecnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execucao da Obra de Pavimentacao 
Asfaltica do Sitio Lagoa ao Sitio Carnauba II, no Municipio de Sao Benedito/CE, conforrne Projeto Basico. Os interessados poderao adquirir o edital e seus 
anexos, no endereco: Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, Silo Bencdito/CE, no horario de expediente das 08h00min as 12h00min. Demais informacoes, 
atraves do fone: (88)3626· I 34 7. Sio Bencdito - CE, 27 de Junbo de 2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lpueiras - Extrato de Cootrato - Pregio o0 OJ1n2-PE-ESP - Contrato N° 20021128. Contratante: Sec. 
de Esporte, Cultura e Turismo. Contratada(o): F. S. V. Ponte Objeto: contratacao de services de prornocao e organizacao de eventos festivos, para O "Sao 
Joao de lpueiras" junto a Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo. Valor Total: RS 252.011,78 (Duzentos e Cinquenta e Dois Mil, Onze Reais e Setenta 
e Oito Centavos). Programa de Trabalho: Exercicio 2022 Atividade 060 l .133920407.2.04 7 Manutencao das A9oes do Programa de Difuslio C~l ~~~,., 
Classificacao economica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de terc. Pessoajuridica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 252.011,78; Contrato N°: 20 I • \t ·' i !)0 '\. 
Contratante: Sec. de Esporte, Cultura e Turismo. Contratada(o): MF Producoes e Locacoes EIRELI. Objeto: Contratacao de services de pr ' e c:.,\ 
organizacao de eventos festivos, para o "Sao Joao de lpueiras" junto a Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo. Valor Total: R$ 23.920,00 CV. res l~ "\ 
Mil, Novecentos e Vinte Reais). Prograrna de Trabalho: Exercicio 2022 Atividade 060 l.133920407.2.047 Manutencao das Acoes do Program i~o -! • ., • l 
Cultural, Classificacao economica 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terc. Pessoajuridica, Subeiemento 3.3.90.39.99, no valor de RS 23.920,00. · ig cildb! _ "(: 1 ~-· · 
Contratos: I 5 de Junho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. Data da Assinatura dos Contratos: 15 de Junho de 2022. Ipueiras/CE, IS de Jun • 2022. - - 

. ~ ~, 
Estado do Cears - Prefeitura Municipal de Eusebio - Extrato do Termo de Adjudica~io e Homologa~ilo - Processo: Concorrsncta ·~ca ~ i 
05.004/2022. Objeto: Execucao das obras de pavimentacao em concreto asfaltico usinado a quente em diversas ruas, no Municipio de Eusebio/Ce., ' e . r. / 
especificacoes estabelecidas no edital e seus anexos. 0 Secretario Adjunto de Obras e Services Publicos, no uso de suas atribuicoes iegais, vem ·ur~ ~ ·"/ 
Extrato do Termo de Adjudicacao e Homologacao proferida em 27/06/2022 da Concorrencia Publica em epigrafe, tendo como vencedor o proponente;&. L~ 
Copa Engenharia LTDA - CNPJ: 02.200.917/0001-65, vencedora do item 01, no valor de R$ 11.524.540,34 (onze milhoes quinhentos e vinte e quatro mil -- 
quinhentos e quarenta reais e trinta e quatro centavos). Eusebio/Ce, 27 de juobo de 2022. Jose Valber Barros Mota - Seeretario Adjunto de Obras e 
Services Publicos, 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°132 I FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 2022 



1/1 https:/lwww.licitacoes-e.corn.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop 

Ba,, <. oc BrJ:-. • 
S,\~~Of) GbO:'l"'~q';"JL I IJ1.1rh,11 IJ.,(17,::i·.-,, I!),' •1'ts11't1,c' 11 td')-,<1(f'< '3q11,;1,,1 I R,111,,...;s.c. In• ,, 

Edita I 2604202203 Processo 20.00.2022.01-PI: 

Modalidade/tipo Pregao T,po Menor~ 

Participacao do fomecedor Amp la Prazo para impugnac;ao at~ 3dia(s) 

Situa<,lio da Ncitac;ao Pubhcada JI Data de publicac;ao 28/06/2022 

,--.. 
lnlcso acoltumento de propostas 28/06/2022-17:00 Limito acolhimento de propostas 08/07/2022-0'J:00 

Abertura das propostas 08/07 /2022-09:00 Data e a hora da disputa 08/07/2022-10:00 

ldioma da licitac;ao Portugues Moeda da licitac;ao (RS)Real 

Abrang~ncia da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licita<,lio 

Fonna de conduc;ao EletrOnlco Equa~ICMS Nao 

Tipo de encerramento da disputa RandOmico 

Resumo da licitac;ao AOU1s1.;;l\o liE 03 (TRl:S) VEICULOS TIP(, AMBUl.Al'l(;IA PARA ATENOER AS NECES::,tDAl)L::, l,A :..L.::KETARIA DE SAOOE 
00 MUNICIPIO DE SANTANA 00 CARIRI.CE 

Op~oes .. 

I.IJCAS .111::,11NO CAETANO Pregoeiro 

MUNICIPIO OE SANTANA DO CARIRI I (1) 11UNICIPIO OE SAN rANA 00 CARIRI Cliente 

Liclta~o [n° 946730] E 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI Licltacoes 

,LIQ 
\. \!" .. 

~ ........ ~ •,•S•a•la .. d•e•d•is•pu•t•a •U•b•h•~•nos , .. Pe•sq .. u•~•a•a•v•an•~ .. d•a S•u•asliilici•.ta•~ .. •s ,•B•a•nco de .. ~ ,•Aj•_uda •,•Sa .. t ,. 

Atend1mento SAC BB Ouv,dona 

WWW lh.flu,,Uu., e.corn.br :i~/06/2022 I J I:., 


